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Enla ciudad de Villahermosa, capital del estado de Tabasco, siendo

las 10:00 horas del día Jueves12 de Mayode 2016, se reunieron en la

Sala adjunta al auditorio Antonio Suárez Hernández; del Tribunal

Superior de Justicia, sito en la calle Independencia s/n, esq. Nicolás

Bravo, Col. Centro de esta ciudad, los Integrantes del Comité de

Compras del Poder Judicial, CC. L.C.P. Gabriel Ramos Torres,

..----~- - -Encarg-ado del Despacho-de-laOficiCJlfo---Meyer---y- Pfeside-nte-Q€~------- -

Comité;L.C.P.Samuel Méndez Vidal, Encargado del Despacho de la

Tesorería Judicial y Vicepresidente del Comité, L.A.E. Juan Carlos

Pérez Pérez, Director de la Contraloría Judicial y 1ero Vocal del

Comité; Líc.Leonel Cáceres Hernández, Magistrado de la2da. Sala

Civil y 2do. Vocal del Comité; Líc.Afín Díaz Torres,Consejerode la

Judicatura y 3er. Vocal del Comité y M.D.F. José Mario Ornelas

Pérez, Coordinador de Control Presupuestal y Secretario del

Comité;con el objeto de proceder a la junta de aclaraciones del

Proceso de licitación Pública Nacional N° LA-927067973-El-2016,

relativo a la Adquisición de Mobiliario para. las Oficinas de los

Centros de Justicia Regionales de Juicio Oral en los Municipios de
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Cárdenas y Centro Tabasco del Poder Judicial del Estado de

Tabasco, en concordancia a lo establecido en las bases concursales

de este proceso, en el rubro denominado 11Junta de Aclaraciones",

así como de conformidad en lo establecido en el Artículo 33 Bisde

la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios del Sector

Público y 46 fracción I del Reglamento de la citada Ley,Asícomo el

numeral 3 capítulo 3 de las bases de la Licitación Pública Nacional

número LA-927067973-El-2016;conforme a lossiguientes:------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

HECHOS

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
- __ o , • " .___ __ -

1._ Eninicio de la reunión el Presidente del Comité dio la bienvenida

a los asistentes.------~-----------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
II.-Recordó a losasistentesel marco legal bajo el cual se desarrollará

el presente proceso licitatorio: artículos1, 4, 20, 21, 22 fracción 1, 23,

24 fracción 1, 25fracción 1, 26, 27, 28, 29, 30,33, 34, 35, 41, 48, 49, 50 Y

53todos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios del

Sector Publico en vigor; para todo lo no previsto en la misma se

estará a lo dispuesto en el Código Civil y el Código de

Procedimientos Civiles ambos del Estado Libre y Soberano de

Tabasco, artículos 39,40,42,44,45,46,47 del Reglamento de la Ley
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EstCJcjocj~ TCJ~CJsc:o.---------------------------------------------------~----- _

-------------------------------------------------------------------------~---------------------------
111.- S~ cjio ~I uso d~ ICJvoz CJIS~cr~tCJrio d~1 Comité CJfin d~ qu~

pCJsCJrCJICJlistCJd~ CJsist~nciCJCJICJc:to.----------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
IV.-S~guidCJm~nt~ s~ hizo d~1 conoc:imi~nto d~ los pr~s~nt~s ICJs

~mpr~sCJs que pCJrticipCJrán ~n ICJpresente Iic:itCJción, siendo: TORRES

BATlZ DEL GOLFO, S.A. DE C.V., COMERCIALlZADORA TABASCO, S.A.

DE C.V. Y OFILlNEA DEL SURESTE,S.A. DE C.V., ICJsc:uCJleshCJstCJeste

CJc:tohCJnpresentCJdo C:CJrtCJde intención dond~ expresCJn su interés

de pCJrticipCJren este proc:edimiento Iic:itCJtorio.---------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
- _ .. --- ----- - --~--V-:-:Sé-ptoCeaió- Ü explicar demdYiera-genéral el proc~eaimTenlÓ-a

seguir pCJrCJel desCJrro/lo de este CJc:to, en conc:ordCJnciCJ CJ lo

estCJ~I~cido en ICJs~CJsesconcúrsCJles.----------------------------------------------

"

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
VI.- SeguidCJmente se informó CJlos present~s que de CJcuerdo CJI

CJrtículo 33 de ICJLey de Adquisiciones, ArrendCJmientos y prestCJción

de Servicios del Sector Pú~lico se reCJlizó ICJ CJmpliCJción de

espe<:ificCJciones técnicCJs CJICJnexo T1 de ICJs~CJsesde ~stCJLicitCJción

Pú~licCJ NCJcionCJI, ICJsc:uCJles se dieron CJconocer por m~dio del

SistemCJComprCJnet y en este CJcto se hCJce entregCJ de un ejemplCJr

de ICJsmismCJs,siendo CJsípCJrte de ICJS~CJsesde esta licitCJción.----------



VII.- Seguidamente, estando a lo dispuesto por el artículo 33 Bisde la
Ley se efectuaron las siguientes aclaraciones:

VII. 1 .• Aclaración N° 1.•

Todos los eventos inherentes a la licitación, se realizarán de acuerdo

a la hora indicada tomando como parámetro el reloj que se ubica

en la entrada principal de la sala "U" planta baja del Tribunal

Superior de Justicia, ubicada calle independencia esquina Nicolás

Bravo S/N, Colonia Centro, Villahermosa, Tabasco, por lo que se

sugiere sineronizar sus reIojes.----------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
VIII.- En concordancia a lo estipulado en las bases del proceso

-----Ilcitatorio en el punt03.2 Junta de Aclar-acTonésqued-la lelrd --dic-e:--------------

..."Por lo que de existiraclaraciones a los aspectos establecidos en

el procedimiento de licitación, podrán entregarse personalmente en

la Oficialía Mayor o enviarlas a través de Compranet, a más tardar

24 horas antes de la fecha y hora en que se realice la junta de

aclaraciones". Durante dicho acto se dará respuesta en forma clara

y precisa a lasdudas y planteamientos de los Iicitantes, relacionados

con los aspectos contenidos en la licitación, indicando el numeral o

punto específico con que se relaciona en apego con lo dispuesto

por el artículo 45, sexto párrafo del Reglamento. Para lo anterior, con

base a lo indicado en el artículo 46, fracción I del Reglamento.---------
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IX.- Se procedió a dar lectura a las preguntas realizadas por cada
una de las empresas que han mostrado interés en la participación
de esta licitación y que de acuerdo a las bases concúrsales fueron
enviadas por medios electrónicos a través de Compranet; así mismo
se da lectura a las respuestas de cada una de las aclaraciones
solicitadas previamente, siendo las siguientes:

PREGUNTAS

Empresa: TorresBátizdel Golfo, S.A.
de C.V.

RESPUESTAS

Respuesta:
No es posible por el requerimiento
establecido en Ley; por la entrada en
vigor del Nuevo Sistema de Justicia
Penal.

Pregunta 1.- Capítulo 11 Objeto y Alcance de la
Licitación Pública Punto 4.- Lugar y Tiempo de
Entrega de losBienes:

Solicitamos amablemente a la convocante
ampliar el plazo de entrega de losbienes hasta
el 18 de Junio de 2016.

Pregunta 2.- Capítulo V Criterios de Evaluación
de las Proposiciones, Punto 3.-Criterios Respuesta:
de la Adjudicación Qf-! IQ~Bienes~£nesíe punto --La Qojvdicoc-ión-5Bró d~ acuerdo a~to

-- - frj:d¡CiJri:_''Los-BienesObjeto-Gle-esf-e--l-ieitoei6 s-tablecido en u-las- oases-on-un -S% -
Pública serán Adjudicados a un solo licitante.
Licitante ......•
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Respuesta:
Podrá participar el suplente del
representante legal, siempre y cuando
cumpla con los requisitos que marcael
Artículo 48 Fracción 5 del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Serviciosdel Sector Público.

Respuesta:
La adjudicación será de acuerdo a las
bases.de

JUNTA DE ACLARACIONES

Solicitamos respetuosamente a la convocante
se aperture para que la adjudicación sea por
artida a un solo licitante.

Pregunta 3.- En caso de ser positiva la
respuesta anterior solicitamosque para cumplir
con el Punto 3.3Muestra de Mobiliario

Podamos presentar muestras únicamente
loslotes ue se coticen.

Pregunta 4.- Para los Actos de Junta de
Aclaraciones, Presentación y Apertura de las
PropuestasTécnicas y Económicas,

Solicitamos a la convocante puede asistir un
suplente del representante legal, en caso de
ser positivo, solicitamos nos indiquen que
documentos deberá presentar.



PREGUNTAS RESPUESTAS

Pregunta 5.- Anexo Tl, Punto 1.-
Especificaciones Técnicas de los Bienes
Requeridos.- Proyecto 154 Adquisición de
Mobiliario para las Oficinas del Centro de
Justicia Regional de Juicio Oral en el Municipio
de Centro, Tabasco.- Partida 51101:Mobiliario.-
Lote1: ElArchivero que solicitan esvertical

Si es correcta nuestra apreciación, están
solicitando archivero fijo de 4 gavetas metálico
con cerradura, medidas sugeridas: frente de
0.75a 0.80,fondo de 0.64a 0.70,alto de 1.25a
1040 mts.-el frente solicitado no está dentro de
los estándares de los archiveros verticales por
ello solicitamos se nos permita proponer
archivero con frente de 0045 a 0.55cms.

Respuesta:
Las especificaciones correctas fueron
ratificadas en el documento de
ampliación de especificaciones técnicas
de la Licitación Pública Nacional de
Mobiliario número LA-927067973-El-2016
que fueron publicadas en la página de
Compranet, del cual les anexaremos una
copia, y dice lo siguiente:

Archivero fijo de 4 gavetas metálico Cal.
22 con cerradura, tapa metálica al fondo
para mayor protección, regatones
metálicos incluidos, medidas: frente de
46.5, fondo de 63.5, alto de 1.33 mts.
Terminado en pintura epoxica a 200°C,
color negro. Es indispensable que tenga
cuando menos 2 refuerzosinteriores.

Página 6 de 13

Respuesta:
El espesor que se requiere para estas
partidas es melanina de 28mm en ambas
caras, cintillo de PVC de 2mm
termofusionado tal y como se envió en la
ampliación de especificaciones técnicas
de la Licitación Pública Nacional de
Mobiliario número LA-927067973-E1-2016
que fueron publicadas en la página de
Compranet.
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¿Escorrecta nuestra apreciación?, en caso de
que sea positiva su respuesta, le pedimos nos
indique el espesorque requieren.

y

Pedimos amablemente a la convocante nos
ro orcione una muestra del color re uerido.

Pregunta 7.- Anexo T1, Punto 1.-
Especificaciones Técnícas de los Bienes
Requeridos.- Proyecto 154 Adquisición de
Mobiliario para las Oficinas del Centro de
Justicia Regional de Juicio Oral en el Municipio
de Centro, Tabasco.- Partida 51101:Mobiliario.-
Lote 4,5,6,7,9,10,11,17y 18, para estos lotes
entendemos que deberán ser elaborados en
aglomerado cubierto con laminado plástico

Pregunta 6.- Anexo T1, Punto 1.-
Especificacienes----lécnicO£---de- --loS--------Bienes._Respuesta: ------ -- ----------
RequeriCio-s-:=---pmye-cto--t5-4"----A-ctqt'isición-de---B--ee1of reqtJeriElees-negro-,lo -{]claromo5-
Mobiliario para las Oficinas del Centro de en la ampliación de especificaciones
Justicia Regional de Juicio Oral en el Municipio técnicas del a Lic. Pública de Mobiliario
de Centro, Tabasco.- Partida 51101:Mobiliario.- número LA-927067973-El-2016que fueron
Lote 12,13,14,15Y 16 para estos lotes solicitan publicadas en la página de Compranet.
color peral.



Pregunta 8.- Anexo T1, Punto 1.-
Especificaciones Técnicas de los Bienes Respuesta:
Requeridos.- Proyecto 155 Adquisición de El color requerido es negro, lo aclaramos
Mobiliario para las Oficinas del Centro de en la ampliación de especificaciones
JusticiaRegional de Juicio Oral en el Municipio técnicas del a Lic. Pública de Mobiliario
de Cárdenas, Tabasco.- Partida 51101: número LA-927067973-El-2016que fueron
Mobiliario.- Lote 12,13,14,15Y 16para estoslotes publicadas en la página de Compranet.
solicitancolor peral,

Pedimos amablemente a la convocante nos
proporcione una muestra del color requerido.

Pregunta 9.- Anexo Tl, Punto 1.-
Especificaciones Técnicas de los Bienes Respuesta:
Requeridos.- Proyecto 155 Adquisición de El espesor que se requiere para estas
Mobiliario para las Oficinas del Centro de partidas es melamina de 28mm en ambas
JusticiaRegional de Juicio Oral en el Municipio caras, cintillo de PVC de 2mm
de Cárdenas, Tabasco.- Partida 51101: termofusionado, tal y como se envió en la
Mobiliario.- Lote 4,5,6,7,9,10,11,17Y 18 para ampliaci~r: de. ,espe?ifi~aciones técnicas
estos lotes entendemos que deberán ser de la Llcltaclon Publica Nacional de
elaborados en_agloJn~f¿rºdo cubierto con Mobiliario número LA-927067973-El-2016
laminado plástico, ~ --~ - ~~--~~que-fuefOn-publie--ades-en-~o--pó@REJ~de~-~~--~

Compranet.
¿Escorrecta nuestra apreciación?, en caso de
que sea positiva su respuesta, le pedimos nos
indique el espesorque requieren.

Empresa: Comercializadora Tabasco,
S.A. de C.V.

Pregunta 1
DelCapítulo V-3:

¿La adjudicación será a un solo licitante por
cada proyecto o la adjudicación será a un
solo licitante por losdos proyectos que indican
el AnexoTl?
Pregunta 2
DelCapítulo 111-3.3:

¿Es requisito indispensable para poder
participar, entregar las muestrasarmadas de
cada partida del anexo T1?

Respuesta:
Loscriterios de adjudicación es a un solo
licitante.

Respuesta:
Es correcto, si es requisito indispensable
para poder participar, la entrega de las
muestras armadas, para que así la
convocante pueda analizar si cumplen
con las características técnicas
solicitadas.
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PREGUNrA"Slc~;"'+,)~",,, '':>" ,'-' ".,"-,,<-,;,-,,"\ i-<\~rt';<""-+t(i';"«"'"--,, ',::;,
. ,:.-::g}:::;--:. ..<.~::",,,..,:--

Pregunta 3

Sesolicita a la convocan te un plazo de 15días
hábilesde entrega

Pregunta 4
Del Anexo T1Proyecto 154y Proyecto 155:sea
tan amable la convocante indicar para las
partidas de mobiliario en melamina: 4, 5, 6, 8,
9, 11, 17Y 18

El grosor de las me/ominas de cubiertas y
costados pueden ser de 25 mm (mayor
esteticidad) o deben ser de 28 mm para
ma or durabilidad
Pregunta 5
Del Anexo T1Proyecto 154y Proyecto 155:en
las partidas 9, 10 y 18, se menciona que
"...Altura de 0.70a 0.90Mts..."

En este punto-, ~Qti~ndQ_Que__p-OL diseñar
sollcltan-que lleve un faldón que sea desde el
piso y llegue más arriba de la cubierta del
mismomaterial, ¿escorrecta mi apreciación?

RESPUESTAS

Respuesta:
La fecha de entrega será a partir del 18
de mayo hasta el 30 de mayo de 2016,de
acuerdo al capítulo 11numeral 4 de las
basesconcursa les.

Respuesta:
De 28 mm, acuerdo a la ampliación de
especificaciones técnicas de la Licitación
Pública Nacional de Mobiliario número
LA-927067973-El-2016 que fueron
publicadas en la página de Compranet.

Respuesta:
Con respecto a la partida 9.- de mesas
para jueces la medida correcta esde 0.75
/0.93 altura, 3 mts largo x 0.65de ancho.

- ---- ----~---

Partida 10.- Mesa para Fiscales
/Defensores 2 mts Largo x 65 ancho y
altura de 0.75/0.93mts.
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Partida 18.-Mesa para testigo en sala de
oralidad 2 mts de largo x 65 ancho y
altura de 0.75/0.93mts.

Respuesta:
Es archivero fijo de 4 gavetas metalico
Cal. 22 con cerradura, con
especificaciones establecidas en la
ampliación de las especificaciones
técnicas de la Licitación Pública Nacional
de Mobiliario número LA-927067973-E1-
2016 que fueron publicadas en la página
de Com ranet.
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Pregunta 6
Del Anexo T1partida 1Proyecto 154y Proyecto
155Archivero Metálico:

¿Es necesario que este tenga refuerzos
laterales o solo que sea calibre 20? Asímismo,
se propone que el fondo del archivero tenga
una tapa metálica, a fin de dar mayor rigidez y
evitar el acceso de bichos y polvo, ¿se
acepta?
Pregunta 7
Del Anexo Tl Proyecto 154 y 155 Partida 4 Respuesta:
correspondientes a Mesa en "L " para Se requiere en forma de L, las medidas
Encargado de Sala de Oralidad: correctas son: largo de 1.20x1.20x0.75 mts,



.RESPUESTAS

Con las medidas sugeridas a ofertar no se
puede formar una "L", por lo que sesolicita a la
convocante ¿siesmueble en forma de "L" que
requieren o esun mueble rectangular?

Pregunta 8
Anexo T1 Proyecto 154 y 155 Partida 16 Silla
Secretarial para Víctima o Imputado:

¿Lasillaque solicitan deberá llevar brazos o es
sinbrazos?

Empresa: Ofilínea del Sureste, S.A. de
c.v.

Pregunta 1
CapitulQ1J-9_Gqrgo!íaq_~19~Bienes: ._~_

Favorde indicar sidebe serde 6 ó 12meses

faldón frontales y laterales de piso a
cubierta, tal y como se enviaron en la
ampliación de especificaciones técnicas
de la Licitación Pública Nacional de
Mobiliario número LA-927067973-El-2016
que fueron publicadas en la página de
Com ranet.

Respuesta:
Las sillas-deberán llevar descansabrazos
fijosy las especificaciones marcadas en la
ampliación de especificaciones técnicas
de la Licitación Pública Nacional de
Mobiliario número LA-927067973-E1-2016
que fueron publicadas en la página de
Com ranet.

Respuesta:

Debe ser 12meses.

Pregunta 2
Anexo Tl :Se solicita a la convocante sea tan Respuesta:
amable de indicar: Cantidades independientes a cada

proyecto.
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¿Si se presentara un subtotal por cada
proyecto y al final un gran total por los dos
proyectos o cada proyecto deberá indicar
subtotales totales inde endientes?
Pregunta 3

Sesolicita a la convocante indicar si el tiempo
de a o seráde 15ó 20días.
Pregunta 4
Capítulo V Inciso A .-En este punto piden
presentarContratos.

Se solicita a la convocante si acepta se
presenten contratos, facturas y/o órdenes de
com ro.

Respuesta:
Será un máximo de 20 días después de
resentar la documentación correcta.

Respuesta:
Se acepta contratos y facturas con la
condición de mostrar evidencias de
haber entregado losbienes.

Página 9 de 13



JUNTA DE ACLARACIONES

-0

Pregunta 5
Anexo T1 Proyecto 154y Proyecto 155:En las
partidas 9, 10 y 18, se menciona que"...Altura
de 0.70a 0.90mts..."

¿No me es claro si los 0.90 mts. son una
mampara adicional anexa a la cubierta?
Solicitamosampliar más el tamaño o diseño de
la mampara.

----- --~-- ------Pregunta -6 ---~
Anexo T1Proyecto 154y Proyecto 155- Port. 7.-
Se solicita "...Base de Madera ..." Y también
.....EstructuraMetálica ..."

Por lo que solicitamos saber si debe ser de
madera (más estética) o metálica (más
resistentey durable).

Pregunta 7
Anexo Tl Partida 1Proyecto 154y Proyecto 155
Archivero Metálico.-

En las medidas de frente corresponden a un
archivero horizontal, pero las del fondo son de
un archivero vertical. Favor de confirmar si se
requieren un archivero horizontal o uno
vertical.

RESPUESTAS

Respuesta:
Con respecto a la partida 9.- de mesas
para jueces la medida correcta es de
0.75/0.93 altura, 3.00 mts largo x 0.65 de
ancho.

Partido 10.-mesa para fiscales/defensores
2.00 mts largo x 0.65 ancho y altura de
0.75/0.93mts.

Partida 18.-mesapara testigos en sala de
oralidad 2.00mts de largo x 0.65 ancho y
altura de 0.75/0.93mts.

De acuerdo a las especificaciones
marcadas en la ampliación de
especificaciones técnicas de la Licitación
Pública Nacional de Mobiliario número
LA-927067973-El-2016 que fueron
ublicadas en la él iDa_deCom _La_nei. ~~

Respuesta:
El tablón superior deberá de ser de
aglomerado con cubierta de melamina
de 25mm y la estructura de las patas
debe sermetálica.

Respuesta:
Se requiere un archivero vertical con
frente de 46.5 cms. de ancho, 63.5 cms.
de fondo y 1.33 mts. de alto conforme
alas especificaciones marcadas en la
ampliación de especificaciones técnicas
de la Licitación Pública Nacional de
Mobiliario número LA-927067973-El-2016
que fueron publicadas en la página de
Compranet.
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- ~._- PREGUNTAS -RESPUESTAS
propone que estas sean las medidas mínimas a
ofertar y se indique si se requiere un librero
sobre credenza. . - _0. _._

Finalmente, se dio lectura al presente documento el cuál al no

haber ningún comentario que agregar, se procedió a dar por

concluido el acto a las 11:25 horas del mismo día, mes y año de su

inicio; firmándose al calce y al margen de conformidad por todos los

que en ella intervienen, para los fines y efectos legales a que haya

lugar.--------------------------------------------------------------------------------------------

Servidores Públicos

t.C.-p-:-6abfieI-R-ames~loffes---~~- -- ..
Presidente

L.C.P.Samuel Méndez Vidal
Vicepresidente

L.A.E.Juan Carlos PérezPérez
PrirnerVocal

Lic. Leonel Cáceres Hernández
Segundo Vocal

Lic. Afín DíazTorres
Tercer Vocal
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Servidores Públicos

M.D.F José Mario Ornelas Pérez
Secretario

LICITANTE

Ofilínea del Sureste, S.A. de C.V.

Las firmas que anteceden Forman parte integrante del .Acta de Junta de

Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional N° LA-927067973-EI-2016, llevada a

cabo el día 12 de Mayo de 2016.

~.
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